UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis Prædicatorum**

**Nicolaus <Eymericus>**

**Venetiis, 1607**

Ex Decretal. Greg. tit. de celebr. Miss.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13589**

maxime locū sibi vendicaret, cū ab alijs veluti pa-  
ventibus aut magistris decepti forent, vt dixi infra  
in hac 1. par. super q. 7. §. sit sexta regula.

Illud hic addiderim, quod est valde singulare, qd  
si quis delinquens propter etatem teneram aut mi-  
tius, aut nullo modo punitus est, non poterit esse-  
ctus maior amplius de eodem ipso delicto puniri.  
ita Hippolitus Marsilius, in l. infans. ff. de sicarijs.  
& in l. de minore. in prim. ver. & an minor. ff. de q.  
quem sequitur Tiraquellus tract. de penis tempe-  
randis, aut remitten. causa 7. nu. 8. quod & veris-  
simum puto.

DE CELEBRATIONE  
Missarum, de volumine maiori  
Decretalium.

Si qua verba sunt in canone Missæ, quæ ab Euā-  
gelistis dicta non fuerint, credere debemus, quod a  
Christo Apostolis, & ab Apostolis eorum succes-  
sores acceperunt. Et hoc dicit vsque ad §. Quasi-  
uisi.

**M** Martha, & infra. Quæ  
uisti, qd forma verborū, quæ  
ipse Christus expressit, cū in  
corpus & sanguinē suum, pa-  
nem trāsūstantiauit & vinū,  
illud in canone Missæ, quo Ec-  
clesia vitur generalis, adieci-

rit, qd nullus Euangelistarū legitur expressisse.  
Cū enim in Euangelio sic legatur: Accipiens ca-  
licem gratias agens benedixit, & dedit discipulis  
suis dicens: bibite ex hoc omnes: Hic est enim san-  
guis meus noui testamenti, qui pro vobis, & pro  
multis effundetur, in remissionem peccatorum:  
In canone Missæ sermo iste, videlicet mysteriū  
fidei: verbis ipsis interpositus inuenitur. Vnde  
cum non Euangelista Christi hoc dixisse teste-  
tur, miraris, quod aliquis asseuerare tentauerit,  
eum aliquid plus dixisse, quam aliquis Euange-  
listarū asseueret. Verū si formam ipsius cano-  
nis inspicias diligenter, præter hæc, de quo tua  
fraternitas requisit, alia duo, videlicet: Eleuatis  
oculis in cælum: & æterni testamenti: poteris in  
ipso canone reperire, quæ in textu Euangelico  
non leguntur. Sane multa tã de verbis, quã de  
factis dominicis inuenimus ab Euangelistis omis-  
sa, quæ Apostoli vel suppleuissent verbo, vel factō  
expressisse leguntur. Paulus enim in actibus Apo-  
stolorū sic ait: Meminisse uos oportet verbi  
Domini Iesu, qui dixit. Beatus ¶ est dare quam  
accipere. hæc nullus quattuor Euangelistarū  
descripsit: nullus etiam horum expressit, quod  
Paulus de Christo ad Corinth. scribens ait: Vi-  
sus est plus quã quingentis fratribus simul: dein  
de visus est Iacobo, nouissime autem tamquam  
abortiuo visus est mihi. Ipsi etiam Euangelistæ  
mutuo inter se suppleuissent leguntur, quæ ab eo-  
rum aliquo uel aliquibus sunt omissa. Vnde cū  
tres Euangelistæ posuerint, Hoc est corpus meū  
solus Lucas adiecit, quod pro vobis tradetur. &  
eum Matthæus, & Marcus dicant, pro mul-